資料-5

岐ト協発第１３３号

令和５年１２月４日

会  員  各  位
一般社団法人  岐阜県トラック協会

会    長  　山　口　嘉　彦
年末年始の輸送等に関する安全総点検実施について

謹啓  師走の候、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

  さて、本年度も国土交通省策定のもと年末年始の輸送等に関する安全総点検が、令和５年１２月１０日から令和６年１月１０日にかけて、全国一斉に実施されます。

  年末年始は道路混雑に加え、物量の増加にともなう運転者の過労や交通事故の多発が心配されますが、「安全輸送」という運送事業の原点に立ちかえり、　別紙の安全総点検を実施し、事故防止に一層努めていただきますようお願い　致します。

  尚、点検の結果につきましては、下記により県ト協まで報告をいただき、　　明らかになった不適切な箇所は、速やかなる改善をお願い致します｡

敬具

記

安全総点検実施結果報告について

  （１）提出部数        １部（点検表：別紙項目に回答下さい）

　　重点点検事項　１．２．３．４．５

　　通常点検事項　１．２．３．４．５
  （２）報告期限        令和６年１月１５日（月）

（３）提 出 先
　　〒５０１－６１３３

岐阜市日置江２６４８－２　岐阜県トラック協会

　　FAX　０５８－２７９－３７７３

安全総点検最高責任者の選任について

総点検の実施に当たり、できる限り経営トップを総点検最高責任者に選任し、事前に十分な計画を定めて実施して下さい。

以上